
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

  

                                                                                                    Praha 26. července 2019 

                                                                                                    Čj. MO 215970/2019-8694 

                                                                                                    Sp. zn. SpMO 33198/2019-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 12. července 2019 žádost o poskytnutí informací týkajících se 

 provozu a nákladů na zabezpečení letecké přepravy ústavních činitelů v letech 2013 až 2019, 

podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Výše uvedená letecká přeprava byla poskytnuta v souladu s ustanovením § 20 zákona  

č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů,  

kdy leteckou dopravu ústavních činitelů, včetně nezbytného počtu osob jejich doprovodu, 

vyplývajícího z účelu dopravy, zabezpečuje armáda České republiky (AČR) vyčleněnými 

vojenskými dopravními letadly. 

 

Požadované informace jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

ROK POČET LETŮ NÁLET HODIN 
NÁKLADY NA LETECKOU 

PŘEPRAVU (Kč) 

2013 461 952:25 50 182 576 

2014 452 890:45 24 065 873 

2015 546 1379:30 31 387 279 

2016 580 1262:30 36 887 072 

2017 467 1085:25 30 385 676 

2018 456 816:30 42 395 237 

2019 329 711:35  

 

Údaje za rok 2019 jsou k datu 30. června 2019. Vyčíslení nákladů za leteckou přepravu není 

uvedeno, protože podklady k vyúčtování zahraničních cest budou k dispozici během 3 až 4 měsíců 

po jejich vykonání.  

 

Výše uvedené sumy peněz v sobě zahrnují náklady na letecké palivo, poplatky za služby  

na letištích (přistávací a přeletové poplatky, obsloužení letounů v místě přistání), zabezpečení 

posádek (stravné, kapesné, ubytování, letenky, transfery z letiště a na letiště), catering  

(na palubě letounů). 

 

Vzdušné síly AČR, potažmo 24. základna dopravního letectva, nemá ve své organizační struktuře 

vládní letku. Letecká přeprava ústavních činitelů je zabezpečována silami a prostředky 

241. dopravní letky, 242. transportní a speciální letky a 243. vrtulníkové letky. Tyto letky plní 

v rámci stanovené působnosti podstatně více úkolů, než jen zabezpečení letecké přepravy ústavních 



 2 

činitelů. Z uvedeného důvodu nelze vyčíslit náklady na platy vojenského leteckého personálu ve 

vztahu k letecké přepravě ústavních činitelů. 

 

 

 

 

 


